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Pressemeddelelse fra Den Danske Cirkuspris 

Den Danske Cirkuspris går i år til Bubber, kendt fra både tv og som sprechstallmeister i Cirkus Arena. 

Talentprisen til Gabriel Dell’acqua fra Cirkus Arena. Prisen for bedste nummer til Quincy Azzario fra 

Cirkus Baldoni. Indsatsprisen til teaterchef Kasper Holten.  

Kulturminister Jakob Engel-Schmidt overrakte i dag dansk cirkus- og artistverdens fornemste pris, Den 

Danske Cirkuspris, til Bubber.  

Børn kender ham i dag som den veloplagte sprechstallmeister i Cirkus Arena. Deres forældre husker ham 

blandt andet fra børneprogrammerne Bubbers Badekar og Snurre Snups Søndagsklub samt fra 

dokumentarprogrammer som Danmark ifølge Bubber og Bubber og B.S.  

Bubber fik sin cirkusdebut i 1991, hvor Cirkus Arena i 2. afdeling bød på Cirkus under vand og Bubber kom 

sejlende ind i sit badekar. Til og med 1998 var han sprechstallmeister i Cirkus Arena. Derefter fulgte 

cirkusmæssigt set en pause.  I 2006 var Bubber vært på TV2’s serie Sådan Cirkus, der gav en række 

håbefulde amatører lejlighed til at afprøve deres talent i en cirkusmanege. Samme år var han vært i 

underholdningsserien Cirkus! Cirkus!, hvor TV2’s seere fulgte otte kendte danskere, der gik i lære som 

cirkusartister. Serien blev optaget i Cirkus Benneweis, men Bubber var ikke med i de almindelige 

forestillinger hos Benneweis. 

I 2019 vendte Bubber tilbage til Cirkus Arena. Han skulle også have været med i 2020 og 2021, men 

coronaen betød, at forestillingerne blev aflyst. Men siden 2022 har det igen været den altid sprudlende 

veloplagte Bubber. der har præsenteret forestillingen. I 2022 og 2023 sammen med Julie Berthelsen og i 

2024 og 2025 sammen med Malene Qvist.  
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Tidligere modtagere af Den Danske Cirkuspris: 

1968 Albert Schumann 

1969 Eli Benneweis 

2016 Benny Berdino 

2017 Søren Østergaard 

2018 Martin Arli 

2019 Benny Schumann 

2022 Katja Schumann 

2023 Marianne Deleuran 

2024 Freddi Steckel 

 

Årets talentpris til Gabriel Dell’acqua fra Cirkus Arena.  

 

GABRIEL DELL’ACQUA.  I Cirkus Arenas jubilæumsforestilling møder du den kun 15 år gamle akrobat Gabriel 

Gabriel Dell'acqua, der viser et fabelagtigt flot håndstandnummer, der også byder på håndspring op af 

platforme, som udgør en art trappe. Aften efter aften får han velfortjent spontan stående applaus. I 2022 

vandt han guld ved European Youth Circus festivalen i Wiesbaden. Hans forældre er tidligere cirkusartister. 

De har imidlertid nu helliget sig at være der for sønnens ambitioner om at være en af verdens absolut 

bedste håndstands artister. 

 

Prisen for årets bedste nummer tilfaldt Quiny Azzario fra Cirkus Baldoni  

QUINCY AZZARIO er datter af klovnen José Michel og fru Giulia. År tilbage havde Quincy sammen med 

søsteren Katie et helt fantastisk håndstandsnummer Azzario Sisters, som i 2012 indbragte dem en sølvklovn 

ved cirkusfestivalen i Monte Carlo. Duen blev opløst, da Katie blev gift. Quincy fortsatte med sit 

solonummer med håndstand, men var dog også med i andre numre. I 2023 fik Quincy således sammen med 

René Casselly Junior og hans søster Merrylu en guldklovn for deres ”pas de trois” på hesteryg. I årets 

forestilling i Cirkus Baldoni viser hun sit flotte og tempofyldte håndstandsummer. Hendes sluttrick er et, vi 

aldrig før har set en kvindelig artist udføre: det berømte Encho-trick, hvor hun står i håndstand på en stabel 

murstensformede klodser og skubber dem væk for med hænderne at lande på håndstandsstængerne. 

Fantastisk. Og med ikke mindre end 8 klodser, hvilket vist nok har indbragt hende en Guinness rekord.  

Indsatsprisen til teaterchef Kasper Holten 

Kasper Holten har siden 2018 været teaterchef på Det Kongelige Teater. Tidligere har han været operachef 

på Det Kongelige Teater (2000-2011) og på Royal Opera House, Covent Garden Operaen i London (2011-

2017).  

Prisoverrækkelserne fandt sted i Fægtesalen på Cirkusmuseet i Hvidovre. 
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*** 

 

Den Danske Cirkuspris 2025 bestod af et maleri, skabt og doneret af maleren Viggo Salting. 

  

Talentprisen bestod af et diplom samt et beløb på 10.000 DKK. Prisen er sponseret af Simon Spies Fonden. 

 

Prisen for årets bedste nummer bestod af et diplom samt et beløb på 500 Euro. Prisen er sponseret af 

Danske Cirkusvenner og Cirkushusets Museumsforening. 

 

Indsatsprisen bestod af et maleri af Viggo Salting.  

 

Yderligere information findes på www.danskecirkuspris.dk  

 

Yderligere information fås hos Ole Simonsen, e-mail formand@danskecirkuspris.dk, telefon 20 92 05 55 

http://www.danskecirkuspris.dk/
mailto:formand@danskecirkuspris.dk

